МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ЧЕРНОЗЕМНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

297213, ул.Львовская -8 , с.Черноземное Советского района Республики Крым

ОГРН 1149102176299              телефон: 9-67-16        e-mail: school_sovetskiy-rayon6@crimeaedu.ru

                                                                                     П Р И К А З

                 02.09.2024 г.                     с.Черноземное                         №166  - ОД

Об утверждении перечня

учебников и учебных пособий

 на 2024-2025 учебный год

            На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012

N 273-ФЗ ст.28 (п.3 ч.9), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября

2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключённых

учебников» (с изменениями от 21.07.2023 № 556, от 21.02.2024 № 119, от 21.05.2024 № 347), в целях

обеспечения преемственности программ и учебно-методических линий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Черноземненская  средняя школа» на 2024/2025 учебный год

(Приложение 1).

2. Утвердить перечень учебных пособий, используемых при реализации образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Черноземненская  средняя школа» на 2024/2025 учебный год

(Приложение 2).

2.Заведующей библиотекой Зайцевой Л.А.:

- осуществлять заказ в библиотечный фонд учебников, предусмотренных исключительно

Федеральными перечнями учебников;

- осуществлять выдачу учебников обучающимся на 2024-2025 учебный год в соответствии с

утвержденным перечнем.

3.Учителям-предметникам:

- скорректировать рабочие программы по учебным предметам, факультативным и элективным

курсам на новый 2024-2025 учебный год в соответствии с «Положением о рабочей программе»,

утвержденным списком учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год,  с использованием

учебно-методического обеспечения из одной предметной методической линии с учетом имеющегося

фонда учебников.

4.Заместителю директора Клименко В.В. осуществлять контроль за соответствием фонда учебной и

программно-художественной литературы реализуемым программам и учебному плану  МБОУ

«Черноземненская  СШ», федеральным перечням учебников на 2024-2025 учебный год.

5. Классным руководителям:

- довести до сведения родителей информацию об учебных линиях, по которым будет осуществляться

обучение в 2024-2025 учебном году,  о сохранности учебников,  формировании учебного фонда.

6. Педагогу-организатору Ткач Т.А.  разместить перечень учебников, допущенных к использованию

в образовательном процессе на официальном сайте МБОУ «Черноземненская СШ» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Клименко В.В.

Директор                                                                                                                                        В.И.Прущак

 С приказом ознакомлены :

№\п: Ф.И.О. работника дата

ознакомления

Подпись

1. Клименко В.В. 02.09.2024 г.

2. Ткач Т.А. 02.09.2024 г.

3. Зайцева Л.А. 02.09.2024 г.